
Р Е Ш Е Н И Е М 50 
оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на территории МР «Мегино-
Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
Председатель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на территории МР «Мегино-

Кангаласский улус» 

22.10.2020 г. 

пгт. Нижний Вестях 

В целях организации текущих мероприятий, направленных на недопущение 

распространения новой коронавирусной инфекции «СОУК1-19» на территории МР 

«Мегино-Кангаласский улус», оперативный штаб МР «Мегино-Кангаласский улус» 

РЕШИЛ: 

1. Начальнику МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление 

образования» (Черкашина И.В.): 

1.1. с 22 октября 2020 г. по 02 ноября 2020 г. включительно перевести на 

дистанционную форму обучения следующие детские сады: МБДОУ «Детский сад 

«Мичил»», МБДОУ «Харанский детский сад общеразвивающего вида «Кэрэчээн»», 

с 22 октября 2020 г. по 04 ноября 2020 г. включительно МБДОУ «Тюнгюлюнский 

ЦРР детский сад «Олимпионик»». 

1.2. с 26 октября 2020 г. по 07 ноября 2020 г. объявить внеплановые школьные 

каникулы на территории муниципального района «Мегино-Кангаласский улус» 

для всех учащихся общеобразовательных учреждений. 

1.3. обязать директоров общеобразовательных учреждений обеспечить в 
« 

период внеплановых каникул контроль за ограничением нахождения 

несовершеннолетних в местах общего пользования без СИЗ (средства 



индивидуальной защиты), а также запретом нахождения несовершеннолетних без 

сопровождения законных представителей в общественных местах в ночное время. 

2. Главам муниципальных образований МР «Мегино-Кангаласский улус» 

усилить контроль за соблюдением ограничительных мер в объектах торговли, 

общественного питания и оказания услуг, а также в иных местах скопления людей 

во время внеплановых школьных каникул. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава райо Н.П. Старостин 


